
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 21/10/2021 Determinazione  n. 705/2021 

 

OGGETTO: BANDO DI ACCREDITAMENTO PER IL TRASPORTO AGEVOLATO DI ALUNNI 

CON DISABILITA' FREQUENTANTI LE SCUOLE PRESSO LA NOSTRA FAMIGLIA 

DI BOSISIO PARINI – APPROVAZIONE ALBO ENTI ACCREDITATI – IMPEGNO DI 

SPESA PER VOUCHER  

 
 

Il Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali, 
 
premesso che con propria determinazione n. 569 del 30/08/2020 si è proceduto alla 

emissione di apposito “Bando di accreditamento per il trasporto agevolato di alunni con 
disabilità frequentanti le scuole presso La Nostra Famiglia di Bosisio Parini”, al fine di definire 
un Albo di soggetti accreditati tra i quali l’utenza interessata, provvista di specifico voucher 
rilasciato dal Comune, possa scegliere l’erogatore del servizio; 

 
visto l’art. 4 del predetto bando che testualmente prevede:  

Il presento bando si configura come Bando “a Sportello”, pertanto gli interessati possono 
presentare domanda in ogni momento dell’anno. 
Le domande pervenute entro la data del 30 settembre 2021 saranno immediatamente valutate, 
per consentire la prima redazione e operatività dell’Albo degli Enti Accreditati entro  il 31 
ottobre 2021. Le domande pervenute successivamente saranno valutate con cadenza 
trimestrale, con conseguente aggiornamento periodico dell’Albo.  

 
Verificato che entro la data del 30 settembre 2021 risulta pervenuta al Comune la domanda 

di Accreditamento del seguente Ente (prot. comunale  n. 25011 del 20/9/2021): 
- ROSSI FRANCO SNC DI ROSSI FRANCO & C. con sede legale a Imbersago (LC), Via 

Parrocchiale 12, C.F. e P.IVA 03249750138; 
 
Effettuate le procedure di validazione della suddetta domanda secondo quanto previsto 

dall’art. 5 del Bando e rilevata la presenza di tutti i requisiti generali e speciali previsti dal 
Bando; 

 
Ritenuto pertanto di: 

 accogliere la predetta domanda di accreditamento, con validità fino al 31 ottobre 2025, ai 
sensi dell’art. 7 del Bando, fatta salva la possibilità di revoca nei casi previsti dal Bando 
stesso e dall’allegato Disciplinare di Servizio; 

 di procedere pertanto con l’Ente Accreditato alla sottoscrizione del Patto di Accreditamento, 
secondo lo schema già allegato al Bando; 

 di procedere infine alla prima costituzione dell’Albo dei soggetti Accreditati, allegato alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante, disponendone la pubblicazione 
all’Albo pretorio on-line del Comune; 

 di dare atto che detto Albo sarà aggiornato trimestralmente con apposito provvedimento 
dirigenziale, in casi di presentazione di nuove domande di accreditamento conformi alle 
previsioni del Bando; 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Richiamata inoltre la propria determinazione n. 802 del 4/12/2020, con la quale si è 
provveduto ad impegnare la spesa per il finanziamento di voucher sociali relativi ai servizi di 
trasporto protetto da fruirsi nell’anno 2021; 

 
Ritenuto di integrare detta spesa, per il rilascio e finanziamento dei nuovi voucher relativi al 

trasporto in oggetto, per la residua parte dell’anno 2021 e fino alla fine del corrente anno 
scolastico 2021/2022; 

 

Considerato che ai sensi dell’articolo 183, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 tutte le 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui 
l'obbligazione viene a scadenza; 

 
Riscontrato che ai sensi dell’articolo 183, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 

è possibile impegnare spese sugli esercizi successivi a quello in corso nei casi di contratti 
o convenzioni pluriennali o nel caso in cui sia necessario garantire la continuità dei 
servizi connessi con le funzioni fondamentali;  

 
Dato atto che la spesa in esame, necessaria per garantire la continuità dei servizi 

connessi con le funzioni fondamentali, verrà in parte a scadenza nell’esercizio 2022; 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2021-2023, approvato con 

deliberazione di consiglio comunale n. 52 del 23 dicembre 2020;  
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione di consiglio comunale 

n. 52 del 23 dicembre 2020, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000;  

 
Visto il PEG 2021-2023 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta comunale 

n. 197 del 30 dicembre 2020, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 55 approvata in data 8 aprile 2021, avente ad 

oggetto “Approvazione del piano della performance 2021”; 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non 
costituisce affidamento di appalto pubblico;  

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visti i Decreti sindacali:  

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto “Conferimento 
incarichi dirigenziali”;  

 n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario Generale”;  
 n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, assenza o 

impedimento”; 
 

Su conforme proposta del Responsabile del procedimento, dott.sa Francesca Tidori, 
Funzionario Servizi Sociali; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
DETERMINA 

 
1) di accogliere la domanda di Accreditamento relativa al “Trasporto agevolato alunni con 

disabilità frequentanti le Scuole presso La Nostra Famiglia di Bosisio Parini” presentata 
dall’Ente FRANCO ROSSI SNC DI FRANCO ROSSI & C, con sede legale a Imbersago (LC) - Via 
Parrocchiale 12, C.F. e P.IVA 03249750138; 

 
2) di dare atto che l’Accreditamento , ai sensi dell’art. 7 del relativo Bando, avrà validità fino 

al 31 ottobre 2025, fatta salva la possibilità di revoca nei casi previsti dal Bando stesso e 
dall’allegato Disciplinare di Servizio; 

 
3) di procedere pertanto con l’Ente Accreditato alla sottoscrizione del Patto di 

Accreditamento, secondo lo schema già allegato al Bando; 
 

4) di procedere infine alla prima costituzione dell’Albo degli Enti Accreditati, allegato alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante, disponendone la pubblicazione 
all’Albo pretorio on-line del Comune; 
 

5) di dare atto che detto Albo sarà aggiornato trimestralmente con apposito provvedimento 
dirigenziale, in caso di presentazione di nuove domande di accreditamento conformi alle 
previsioni del Bando; 
 

6) di impegnare infine la spesa per il rilascio e finanziamento dei voucher in oggetto per la 
residua parte dell’anno 2021 e fino alla fine del corrente anno scolastico 2021/2022, spesa 
quantificata in complessivi € 23.400,00.= IVA inclusa, così come segue: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

 
12 

 
2 

 
1 

 
3 

 
74650 

 
SPESE PER TRASPORTO 

DISABILI 

 
2021 

 

2022 

 
5.200,00 

 

18.200,00 

 

Fornitore 

Partita IVA / C.F. 

 
Voucher. Si tratta di impegno prenotato ai sensi dell’articolo 
183, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 in quanto relativo a 
procedura in via di espletamento. I relativi fornitori sono 
individuati dai beneficiari sulla base dell’apposito Bando 
Interambiti dei Soggetti Accreditati all’erogazione dei servizi 

CIG 

 
Motivo esclusione SIOPE: “Prestazioni” 
In caso di voucher non vi è CIG in quanto si è in presenza di 
sistema gestionale di accreditamento e non di obbligazioni 
giuridiche derivanti da contratti stipulati con singoli fornitori 

Piano Finanziario (5° livello)  
U.1.03.02.15.003 - Contratti di servizio per il trasporto di 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

disabili e anziani 
 

c/c dedicato, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 7 L. 
136/2010 

Il c-c verrà richiesto al soggetto accreditato, di volta in volta 
individuato dall’utente per l’utilizzo del voucher, in sede di 
liquidazione della relativa fattura. 

Esercizio di esecuzione 
prestazione 

a.s.2021/ 2022 per le quote sopra indicate. Si consideri che 
l’inizio dell’a.s. 2021/2022 è stato finanziato da impegno 
assunto con precedente determinazione n°569 del 30/8/2021 

Fonte di finanziamento risorse correnti generali  

  
6) di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al ricevimento 

di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità della 
prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi 
dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 
7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 705/2021 del 21/10/2021 

OGGETTO: BANDO DI ACCREDITAMENTO PER IL TRASPORTO AGEVOLATO DI ALUNNI CON 

DISABILITA' FREQUENTANTI LE SCUOLE PRESSO LA NOSTRA FAMIGLIA DI 

BOSISIO PARINI – APPROVAZIONE ALBO ENTI ACCREDITATI – IMPEGNO DI SPESA 

PER VOUCHER  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2021 2540 U 12021.03.074650 SPESE PER TRASPORTO DISABILI 5.200,00 

2022 2541 U 12021.03.074650 SPESE PER TRASPORTO DISABILI 18.200,00 

 

 

Giussano, 21/10/2021      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



 

 

 

 

 

 

ALBO ENTI ACCREDITATI 
 

PER IL TRASPORTO AGEVOLATO  

ALUNNI CON DISABILITA’ 

FREQUENTANTI LE SCUOLE PRESSO LA NOSTRA FAMIGLIA DI BOSISIO PARINI 

 

(Bando di Accreditamento indetto con determinazione dirigenziale n. 569 del 30/08/2021) 

 

 

Domande validate, pervenute entro il 30/09/2021: 

 

1) ROSSI FRANCO snc DI ROSSI FRANCO & C., Via Parrocchiale n. 12, 23898 

Imbersago (LC).  

  Vedasi scheda riepilogativa allegata. 

 

 

Come previsto dal relativo Bando di accreditamento: 

 L’Albo degli Enti accreditati sarà periodicamente aggiornato, con cadenza 

trimestrale, in caso di presentazione di nuove domande conformi alle previsioni del 

bando; 

 l’Accreditamento avrà validità fino al 31 ottobre 2025, fatta salva la possibilità di 
revoca nei casi previsti dal Bando stesso e dall’allegato Disciplinare di Servizio. 
 

 

 

Giussano, 19 ottobre 2021 

         

         IL DIRIGENTE  

       SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE  

           E POLITICHE SOCIALI 

         Ing. David Cornacchia 
 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 




